
                                       
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 

РЕШЕНИЕ № 1 
 

25 сентября 2019 г.                                                                                              р.п. Варгаши, 
                                                          Малый зал Администрации  

                                                          Варгашинского района 
 
 

О реализации национальных проектов в Курганской области 
 
 
Заслушав и обсудив информацию заместителя директора Департамента 

экономического развития  Курганской области Смирных И.В. о реализации 
национальных проектов в Курганской области Правление ассоциации «Совет 
муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать органам местного самоуправления:  

- обеспечить качественную подготовку необходимых документов для проведения 
конкурсных процедур и заключения контрактов с целью своевременного выполнения 
мероприятий национальных и региональных проектов; 

- обеспечить условия софинансирования указанных мероприятий за счет средств 
местных бюджетов (при наличии указанных условий); 

- обеспечить необходимыми материально - техническими средствами и 
трудовыми ресурсами объекты, введенные в эксплуатацию на территории 
соответствующих муниципальных образований; 

- содействовать проведению социально - значимых мероприятий национальных 
и региональных проектов путем активного информирования населения в официальных 
аккаунтах социальных сетей и печатных изданиях, а также в телевизионных сюжетах.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Исполнительного 
директора ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области».  

 
 

 
 

Председатель  
Правления Ассоциации                                                                                 В.Ф. Яковлев 


